中国农业科学院都市农业研究所

中国农业科学院都市农业研究所关于新型冠状

病毒感染的肺炎防控期间有关工作安排的通知

全体职工：

根据我院应急指挥部 2月 1日印发的“中国农业科学院关于

做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控期间有关工作的通知”、

院党组专题研究《中国农业科学院居家办公工作安排》视频调度

会议、院党组“学习贯彻习近平总书记重要指示精神推动全院基

层党组织和党员干部在打赢疫情防控阻击战中充分发挥作用”

视频调度会等精神，经所领导班子研究部署了我所新型冠状病毒

肺炎疫情防控期间工作安排。特此通知：

一、关于工作要求

（一）工作时间。2 月 3 日—8 日，我所继续实行弹性工作

制，居家办公。2 月 9 日以后的安排，另行通知。

（二）工作方式。所有人员未经所防控领导小组批准，一律

严禁进入我所办公大楼。每天安排职能部门 1 位工作人员值班。

各部门主要负责人居家办公视同在办公室办公，工作时间随时保

持通讯畅通，原则上居家办公期间不得随意外出。重要工作微信

群务必置顶。所有正式职工、外聘人员等原地居家办公。

（三）近期工作内容。在首先保证做好疫情防控的前提下，

充分利用信息化手段，尽快全面熟悉掌握智慧农科协同平台、云

视频、云文档、云会务等各项应用功能，积极开展全年各项重点

工作，为促进无纸化办公、信息化办公积累总结宝贵经验，加快

推动数字研究所建设。我院网络中心已为我所建立了一个独享的

50 方云视频会议室，会议号 9006964947，选择加入会议即可使

用，有需要的部门请提前向所办公室预约时间，联系人陈华富。

1.请各部门负责人认真做好 2020 年度工作计划与矩阵表，

于 2 月 8 日前发送综合办公室邮箱 nasczh@caas.cn；

2.请各团体首席梳理 2020 年总体目标任务，制定出全年科

研项目、人才、产出、成果转化、重大活动等工作计划，于 2 月

8 日前发送科研管理处邮箱 nascky@caas.cn；

3. 近期重点工作：自然基金申报、十四五项目谋划、粤港

澳大湾区论坛、成都中心理事会以及研究所年度计划等，请相关

部门按照分工做好筹备，待正式上班立即分别召开会议研究。

二、关于春节期间在湖北特别是武汉疫区休假人员管理

会议重申，目前在湖北特别是武汉地区休假人员，要严

格遵守属地管控要求，不得违反规定擅自离开。待国家和当

地解除管控后，经所防控领导小组批准同意后方可返京，返

—３—

京后务必居家隔离观察至少 14 天且无任何症状、经所防控领导

小组批准后方可返岗。

三、关于返蓉有关要求

所有人员在返蓉前，要确保离蓉暂住地安全、旅途安全（不

经过湖北和其他疫区）、回蓉居住地安全的情况下，方可提出回

蓉申请，并严格履行请示报告制度。

职工需经部门、团队主要负责人报所防控工作小组批准；中

层干部由部门主要负责人向分管所领导和联系所领导请示，再报

所防控工作小组批准；部门主要负责人向所防控工作小组请示，

报所防控领导小组批准。

四、关于出国管理

根据农业农村部关于近期出国管理事宜的通知要求，建议近

期原计划出国人员，尽快和国外对口接待单位联系，除不得不去

的机制性会议外，推迟出国。

五、关于防护物资采购

要继续抓紧采购防疫物资，提前做好楼内保洁消毒和人员防

护准备，确保上班前后我所办公区域绝对安全。请各部门主要负

责人想办法在确保质量和购买渠道正规的前提下，为本部门人员

采购口罩和防护用品等，并分享可靠采购信息。

六、关于信息报送

按照院办 2月 1日最新要求，所防控工作小组继续认真组织

做好信息采集工作，完善日报告制度，确保信息准确无误，无一

遗漏，特别是掌握每天回蓉人员详细情况。每天中午 13:00点之

前各部门主要负责人准时报送本部门有关情况，有新情况随时报

送。

七、关于冬春换季防止感冒

冬去春来，也是普通感冒高发季节。要特别注意作息规律，

劳逸结合，饮食有节，适当运动，提高防御感冒等疾病的能力。

同时，加强个人防护，不出门少出门，避免到人多空气不流通的

地方，最大程度降低感冒风险，保护好自己。若一旦感冒，要科

学治疗。

                   中国农业科学院都市农业研究所

                          2020 年 2 月 3 日

中国农业科学院都市农业研究所综合办       2020年 2月 3日印发